regem Francie et ipsum conuenerat, sicut in hoc libro gallicis uerbis subnotatur:a 

990. Lowys par le grace de Deu roys de France a tous ceus qui ceste lettres uerunt 

saluz.  Nous uus fesums a sauer ke entre nus et nostre tre cher cusin Munseniur 

Eadward, aizne fiz du noble roy de Engletere, sunt fetes de commun accord sur sa uoye 

dou pelerinage de outre mer iceles cuuenauntes.  Nus deuums prester a deuandit 

Edward seisaunte et dis mile liuere de Tournoys.b |. 

991. Quale facinus Thomas et Thomas facere proposuerunt. 

992. Gesta et opera bonorum in scriptis reddiguntur ut ea ad eorum laudem et gloriam 

perpetuam possint posteris reduci ad memoriam; et ita debent crudelitates, malicie, 

perfidie et nequicie iniquorum in scriptis poni ut ad eorum dedecus, uituperium et 

scandalum ea possint toto mundo futuris temporibus notificari.  Hinc est quod non debet 

sub silencio preteriri quale facinus et qualem crudelitatem Thomas filius Thome et 

Thomas de Piwelesdona et iniqui complices eorum inter tot mala que fecerant in 

perturbacione regni Anglie facere cogitauerant; et ad effectum ducere sperauerunt, et 

factum fuisset nisi occasione prelii de Euesham fuisset impeditum.  Nam tempore quo 

Dominus Edwardus et comes Glouernie et illi qui eis adheserunt fuerunt apud 

Glouerniam, existentibus comite Leicestrie et complicibus suis et eciam domino rege, 

licet non sponte sua, apud Herefordiam, predicti Thomas et Thomas et alii iniqui habito 

colloquio inter eos, αnescio si ad mandatum comitis Leicestrie aut non,α ordinauerunt et 

sacramento confirmauerunt ut subito et inopinate morti traderent circiter quadraginta 

uiros de legalioribus ciuitatis eo quod ipsi fuerunt fideles domino regi et Domino 

a Marginal ins. scribe 1, Conuenciones facte inter regem Francie et Dominum Eadwardum.   
b Marginal ins. scribe 1, Verte folium et lege ubi inueneris talem figuram #.  See c. 994.  

fo. 114 

1269 

294 

Edwardo filio suo.  Die namque statuta, scilicet die Iouis post ad Vinculam [6 August], 

summonita fuit uniuersalis communa ut uenissent apud Gildhalliam ut ita inter ipsos 

fuissent predicti uiri capti et morti statim liberati.  Quo die uenerunt ibi predicti iniqui 

sub uestibus armati, irruentibus cateruatim cum gladiis et armis eorum complicibus 

promptis et paratis ad predictam feloniam perficiendam, et ecce rumores de prelio quod 

actum fuit apud Euesham die Martis precedenti [4 August], | quibus rumoribus auditis 

ipsi βiniqui uiri Belialβ a proposito suo se retraxerunt et saluatus sangwis inoxius in illa